

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 11 (170)

15 Haziran 1976

- 
1. Türkiye Komünist Partisi'ne saldırılar yoğunlaşıyor
  2. Faşist tırmanışa karşı savaşta yeni gelişmeler
  - BU SAYIDA: 3. Büyük işçi direnişininin 6.yıldönümü
  4. Genel-İş Federasyonu DISK'e katıldı
  5. Türkiye'nin ekonomisi ve burjuva basını
  6. Todor Jivkof'un Türkiye'yi ziyareti
- 

TKP'ne saldırılar yoğunlaşıyor

İşbirlikçi burjuvazi, gerici-faşist karması hükümet, MİT, CIA işçi sınıfına, TKP'ne, ilerici güçlere karşı memleket çapında geniş bir saldırıya, yığinsal kıyıma hazırlanıyor. Bu amaçla, Mİ'in, CIA'nin ve Maoocuların provokasyonlarına, kışkırtmalarına, iğrenç oyunlarına hız veriliyor. Egemen çevreler, faşizmi yerleştirmenin yollarını arıyor. Sömürü ve baskı düzenini yurtsever güçleri tutuklamakla, kurşunlamakla sürdürmeye çalışıyor.

İşbirlikçi burjuvazinin bu genel saldırı plânı, Ankara DGM Savcısı Ahmet Hakkı Coşkun'un bir demeci sonucu açıkça ortaya çıktı. Savcının demecinde, MC hükümetini oluşturan egemen gerici çevrelerin TKP'ne, ilerici güçlere karşı memleket ölçüsünde geniş bir provokasyon ve kanlı saldırı hazırlığı içinde olduğu anlaşıldı. TKP'nin memleketin her yanına yayılan ve okunan "Atılım", "Durum" ve "Yeni Çağ" gibi yayınlarını belge olarak göstermeye kalkışan savcı, bir "Federal Anadolu Cumhuriyeti" kurma gibi uydurmalar ortaya sürüyor, böylesi bir sapıklığı TKP'ne, komünistlere yüklemeye çalışılıyor. Anayasa ve Cumhuriyet düşmanlarını korumak, onların egemenliğini sağlamak için elden geleni yapanlardan biri olan bu savcı, Anayasayı ve Cumhuriyeti vargüçüyle savunan TKP'ne karşı kovuşturma ve soruşturma açıldığını söyledi.

Ankara DGM Savcısının açıklamasından bir gün sonra, MİT'in yönetimi altında polis, jandarma ve provokatörler Gaziantep'te kanlı olaylar çıkardılar. Faşist Türkeş'in eline teslim edilen MİT'in ve bazı kışkırtıcı ajanların bu provokasyonu sonucunda 6 kişi öldürüldü, 15 kişi de yaralandı. Polisin, jandarmanın, ordu birliklerin tankları, topları, zırhlı araçları Gaziantep'in bir mahallesinde 24 saat ateş, ölüm, kan sağdı.

Egemen güçler, memlekette gelişen ve yeni boyutlar alan demokrasi ve özgürlük savaşını ateşle, kanlı, açık saldırılarla, faşist yasalarla bastıramayınca iğrenç, karanlık oyunlara başvuruyor. TKP'ne tuzak kurmak için provokatörlerini, ajanlarını daha sık sürüyor ortaya. Bunun somut bir örneği "CHP Gençlik Kolları" imzasıyla yayınlanan "Gizli Rapor"dur. Raporda, Marksçı-Leninci ülkü ve ilkelerden sapmaksızın ilerliyen ve emeği sömürden, Türkiyemizi, halkımızı emperyalizmin boyunduruğundan kurtarmayı, ülkemizi mut-

lu yarınlara götürme yolunda somut atılımlar yapan TKP Mao-cu gruplarla, sapık akımlarla, serüvencilerle aynı paralele konuyor. Böylesi bir raporla Ankara DGM Savcısının yaptığı açıklamayla arasında bir uyumluluk bulunduğu apaçaktır. Raporu hazırlayanlar arasında MİT müsteşarı yardımcısı Tümgeneral Reşat Gülkehan'ın oğlu Ömer Gülken'in bulunması bu kanıyı tamamıyla doğruluyor.

Bütün bunlar, TKP'ne, ilerici, demokratik, yurtsever güçlere karşı hazırlanan geniş çaptaki saldırı plânlarının uzantılarıdır. Bu tür karanlık oyunların, provokasyonların amacı açıktır: İşçi hareketinde, devrimci süreçte etkinliği günden güne artan, savaş ilkeleri yığınlara mal olan, memleketin politik, ekonomik ve sosyal yaşayışına ağırlığını koyma yolunda yeni yeni atılımlar atan TKP'ne, komünistlere karşı saldırıları yoğunlaştırmaktır. Böylece "Komünizm tehlikesi" diye uydurmalarla halkı ana sorunlarından başka yönlere çekmek, gerici-faşist karması hükümeti alaşağı etmek ve yerine halktan yana ileri, demokratik bir hükümetin getirilmesini sağlamak savaşını baltalamaktır. En önemlisi de, bu ana hedef uğrunda demokratik, ilerici, yurtsever güçler arasında güçlenen eylem birliğini bozmak, devrimci güçleri parçalamaktır.

### Faşist tırmanışa karşı savaşta yeni

#### gelişmeler

Memlekette ve yurt dışında işçi sınıfının, devrimci güçlerin, ilerici kuruluş ve örgütlerin, faşist tırmanışa, komandoların kanlı saldırılarına, NATO köleliğine karşı savaşı giderek genişliyor. Toplumun ayrı sınıf ve tabakalarını da içine alan bu savaşta demokratik hak ve özgürlükler uğrunda

güçlü bir eylem birliği oluşuyor.

DİSK, Türk-İş'e bağlı bazı sendikalar, Mimar ve Mühendis Odaları, Teknik Elemanlar Derneği, TÖB-DER, ilerici öğrenci kuruluşları yayınladıkları bildirilerde, yaptıkları toplantı, gösteri ve mitinglerde, gittikçe genişliyen işçi grevlerinde, gerici-faşist karması hükümetin komandoların, polis, Maozu ajanların eliyle uyguladığı kanlı terörü sert bir dille protesto ediyorlar ve tüm yurtseverleri işçi sınıfının etrafında, onun öncülüğünde anti-faşist, anti-emperyalist cephede birleşmeye, kenetlenmeye çağırıyorlar.

Sivas'ta 40 bin kişinin katıldığı bir mitingte konuşan CHP genel başkanı Ecevit, sokaklarda, okullarda, alanlarda gençlerin, işçilerin vurulmasının, yurdumuzda kol gezen faşizmin başlıca sorumlusunun bugünkü hükümet olduğunu söyledi ve özetle şöyle dedi: "Bugünkü hükümeti oluşturan partiler, kendi aralarında devleti parsellemişlerdir. Bu partiler suç ortaklarıdır. Aralarında, "sen benim hırsızlığımıza göz yum, ben de senin katilliğine göz yumayım" diye suç ortaklığı vardır. Türkeş bu hükümette sadece bir tabancadır, kafasız, kanlı bir bıçaktır. Asıl katil o bıçağı ve tabancayı kullandırır."

Gittikçe şiddetlenen ve ardırası kesilmeyen kanlı komando saldırılarını, MC hükümetinin faşist tirmanış politikasını protesto eden DİSK genel başkanı Türkler, verdiği bir demeçte, "günümüzün başlıca sorunu faşizm tehlikesine karşı MC hükümetini alaşağı etme, halktan yana ileri demokratik bir hükümetin işbaşına getirilmesini sağlama savaşında tüm ilerici, yurtsever güçlerin eylem birliğini sağlamaktır. DİSK bu yönde elden geleni yapmaya hazır olduğunu bir kez daha duyurur" dedi.

Dünya Barış Konseyi'nin Çağrısı

Dünya Barış Konseyi ,102 ülkede bulunan üye örgütlerine birer genelge göndererek,Türkiye'deki demokratik güçlerle dayanışmaya çağırıldı. Genelge özetle şöyledir: "Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi,Dünya Barış Konseyi'ne,ülkede bütün ilerici güçler üzerine yoğun bir genel saldırı uygulandığını, dünya kamuoyuna duyurmamızı ve enternasyonal dayanışma eylemlerini gerçekleştirmemizi istemiştir.

Komitenin mektubunda açıklandığına göre:

Tutuklular son derece elverişsiz koşullar altında ve ağır işkencelere tabi tutulmaktadır. Hatice Alankuş ve Harun Karadeniz bu nedenle hayatlarını kaybetmişlerdir.

Bunun en son örneği de 24 yıla mahkum edilen Yusuf Küpeli'dir. Yusuf Küpeli kalbinden hasta ve romatizması olmasına rağmen serbest bırakılmamakta,tedavisi yapılmamaktadır.

Film yapımcısı Yılmaz Güney,suçsuz olduğunun saptanmasına rağmen serbest bırakılmamaktadır.

Milliyetçi Cephe,hükümete geçtiğinden beri, 1975 kasımına dek 35 genç öldürülmüş, 43 silâhlı saldırı düzenlenmiş, 1143 kişi tutuklanmış 715 kişi yaralanmış ve 7370 yurtsever öğretmen ve memur sürülmüştür. Bunlar sadece basına yansıyan rakamlardır.

Dünya Barış Konseyi,durumu BM İnsan Hakları Komisyonu'na iletmiş ve binlerce yurtseverin hayatlarının ve onurlarının kurtarılması için gerekli önlemleri almasını istemiştir.

Dünya Barış Konseyi (DBK) dünya kamuoyunun dikkatini Türkiye'deki son olaylara çeken bir beyanet yayınlamıştır.

Türkiye'li dostlarımızın bu acil çağrısına uyarak barışçı ve demokratik güçlere yapılan bu baskılara son verilmesi yolunda dayanışma göstereceğinize eminiz."

Büyük işçi direnişinin 6.yıldönümü

Türkiye işçi sınıfı,işçi sendikaları,ilerici kuruluş ve örgütler 15-16 Haziran 1970 büyük işçi direnişini,direnış sırasında ölen Mehmet Dıdıkları,Mustafa Bayrakları,Yaşar Yıldırım'ları ve arkadaşlarını saygıyla andı.

İşçi sınıfına karşı uzun zamandan beri tasarladığı bir saldırıyı uygulamak için harekete geçen o zamanki,AP iktidarıyla Türk-İş'in başında bulunan sarı sendika yöneticileri elele vererek, Sendikalar Kanunu'nu işçi aleyhinde değiştirmeye kalkıştılar. Bu işçi düşmanı girişimi protesto eden işçilere,orduyu sendikacılara karşı sürdüler.Sıkıyönetim ilân ettiler. İşçilere tanklarla saldırdılar.

1970'de işçi,halk düşmanı hükümetin,onun yordakçası sarı sendikacıların saldırılarını önlemek için işçi sınıfı yoğun bir direnişe geçti. 15 Haziranda çoğu İstanbul,İzmit ve Kocaeli'nden olmak üzere,yüzbine yakın işçi örgütlü bir biçimde sokaklara döküldü. İki gün süren büyük işçi direnişine devrimci ve bağımsız sendikalara üye işçilerle birlikte, sarı sendikacıların provokasyonlarına rağmen,binlerce Türk-İş üyesi de katıldı.

15-16 Haziranda,işçi sınıfı sadece sendikal haklarını savunmakla yetinilmedi. İşçi sınıfı "Kahrolsun emperyalizm", "Anti-faşist savaşta elele", "Bağımsız ,sömürsüz bir Türkiye" belgeleriyle emperyalizmi, NATO ve SENTO'ları ülkemizden kovacak,demokratik,halktan yana bir düzenin kurulmasını sağlayacak başlıca güç olduğunu bir kez daha gösterdi.Uluslararası işçi sınıfının savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs 1976'da yarım milyon işçinin,öğrenci ve aydının,yurtseverin anti-faşist, anti-emperyalist savaşta tek bir yumruk gibi ortaya çıkması,halkımızın barış,demokrasi,ulusal bağımsızlık

ve sosyal ilerleme uğrunda yürüttüğü bu savaşın yeni boyutlara ulaştığını, daha bilinçli, örgütlü bir biçim aldığını doğruluyor.

### Genel-İş Federasyonu DİSK'e katıldı

Türkiye Genel Hizmetler İşçileri Sendikası (Genel-İş)'nin 5 Haziran 1976'da yapılan olağanüstü genel kurulunda DİSK'e katılma kararı oybirliğiyle kabul edildi. Genel-İş Sendikası'nın DİSK'e katılma kararı daha önce Sendika Merkez Yürütme Kurulu'nun toplantısında kesinleşmişti.

120 bin üyesi olan Genel-İş Sendikası, 3 Ağustos 1975'de, Türk-İş'in başını tutan sarı sendika ağalarının işbirlikçi burjuvaziye yaranma politikasıyla işçi sınıfına ihanet ettiklerini, işçi sınıfının politik savaşını engellemek istediklerini açıklayarak Türk-İş'ten ayrılmıştı.

Birleşme kararının görüşülmesi için düzenlenen ve 250 delegenin ve çok sayıda davetlinin katıldığı Genel-İş'in olağanüstü genel kuruluna sunulan Merkez Yürütme Kurulu'nun raporunda, "Türk-İş, Amerika'dan ithal ettiği ideoloji ve sendikacılık modeliyle, işçi sınıfımızın ekonomik, politik ve sosyal örgütlenmesine, Anayasal hak ve özgürlüklerin kullanılmasına, bağımsız, barışçı bir dış politika izlenmesi çabalarına, emekçi halkın güçlenmesine, bu uğurdaki eylemlerine, örgütlenme haklarından yoksun bırakılmış tarım, orman işçileriyle, memurların sendikal haklara kavuşmasına kesinlikle karşı çıkmış ve bu yöndeki çalışmalarını sürekli engellemiştir. İşçi sınıfının tarihsel görevini, bilerek, ihmal etmiştir. Genel-İş Sendikası, işçi sınıfının, emekçi halkımızın demokratik hak ve

özgürlükler için yürüttüğü savaşta birliğin ve beraberliğin sağlanması amacıyla DİSK'e katılmayı kararlaştırmıştır" deniyor.

Genel Kurul'a davetli olarak katılan DİSK Genel Başkanı Türkler, "Genel-İş Sendikasınının DİSK'e katılmasıyla işçi sınıfınının sendikal,ekonomik,politik ve sosyal haklar uğrunda yürüttüğü savaşın güçlendirilmesi yolunda ileri bir adım daha atıldı" dedi.

Genel Kurul'a konuk olarak katılan Sovyetler Birliği Sendikaları temsilcisini delegeler sürekli alkışlarla karşılamışlardır. Burada Genel Kurulda karışıklık çıkarmak istiyen Maocular Genel Kuruldan atılmıştı.

### Türkiye'nin ekonomisi ve burjuva basını

Demirel hükümetinin ekonomik yıkım politikesi,işçi sınıfının,emekçilerin,orta katmanların yaşam koşullarını gittikçe ağırlaştırıyor. Hayat pahalılığı,işsizlik artıyor.Hükümetin bütün sanayileşme demagojilerine karşın ülkemiz geri kalmışlık çemberini kıramıyor. Dış ticaret açığı gittikçe büyüyor,dış borçlar artıyor,enflasyon sürekli yükseliyor.

Bu durumu artık gizlemek olanaksız olmuştur.İçte ve dıştaki burjuva basını bu ağır bunalımın sonuçlarına bütün örtbas etme çabalarına karşılık yansıtmak zorunda kalıyor.

Demirel ve ortaklarınının sanayileşmiş "büyük Türkiye" aldatmacası,burjuva basınına yansıyan şu verilerle bile gözler önüne sürülüyor: Ege Üniversitesi İktisadî ve Ticarî Bilimler Fakültesince hazırlanan bir raporda ülkemizde tüm çalışanların ancak % 11'inin sanayide yer aldıkları belirtiliyor. Yine bu raporda belirtildiğine göre,sanayinin ihracatta-



taki payı % 34,8'i buluyor. Gayri Safî millî hasılanın ancak % 22,6'sı sanayide yaratılıyor. (Burjuva ekonomistleri sanayi ürünleri arasına bazı <sup>işlenmiş</sup> tarımsal ürünleri de kattıkları gözönünde bulundurulursa, bu oranın çok düşük olacağı görülür.) (Tercüman 18.6.1976)

Federal Almanya Başbakanı Schmidt'in Türkiye'ye gelmesi dolayısı ile "Welt am Sonntag" gazetesi Türkiye ekonomisinin durumunu şu verilerle dile getiriyor: "Türkiye'nin şu anda dış borçları, 10,4 milyar DM, dış ticaret açığı 8,6 milyar DM ve enflasyon hızı % 20'dir." Aynı gazete, Türk ekonomisi ile ilgili olarak Başbakan Schmidt'in izlenimlerini onun şu sözleriyle açıklamıştır: Schmidt'e göre "Türkiye ekonomik bakımdan bir domuz ahırıdır". "Burada insanın ortalığı temizlemek için eline demirden bir süpürge alarak ortalığı temizlemesi gerekiyor." Söz konusu gazete, Türkiye'yi "Boğaziçindeki hasta adam" olarak niteliyor. ("Cumhuriyet" 8.6.1976.)

Federal Alman politik çevrelerinde ve basınında yapılan bu değerlendirmeler, gerçekte, F.Alman emperyalizmini de sömürücü karakterini açığa vuran belgelerdir. Ülkemizin ekonomik yıkımında ,yerli işbirlikçilerle birlikte F.Alman emperyalizminin oynadığı rol, doğrudan doğruya Türk burjuvazisinin örgütlerince bile saklanmıyor: Türk Sanayiciler ve İşadamları Derneğinin yayınladığı bir broşüre göre, Türkiye'nin 1975 yılında ticaret yaptığı ülkelerin başında F.Almanya gelmektedir. 1975'de, Türkiye F.Almanya'dan 1 milyar 60 milyon dolarlık ithalat yapmışken, aynı yıl bu ülkeye ancak 305 milyon dolarlık ihracatta bulunabilmiştir.

Bütün bu burjuva kaynaklı veriler bile, Demirel hükûmetinin ekonomik yıkım politikasını, yerli-yabancı tekellerin sömürü ve talanını açığa vurma bakımından yeterlidir.

Todor Jivkov'un Türkiye'yi ziyareti

Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkanı ve BKP Birinci Sekreteri Todor Jivkov 3-6 Haziranda Cumhurbaşkanlığı Korutürk'ün davetlisi olarak Türkiye'ye geldi. Yapılan resmi görüşmelerde iki ülke arasında ekonomik, teknik ve kültürel işbirliği ve iyi komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesi, Balkanlarda, bölgemizde ve dünyada barışın güçlendirilmesi, genel bir silâhsızlanmanın sağlanması konuları ele alındı.

Ziyaretinin son gününde İstanbul'da bir demir-döküm fabrikasında incelemeler yapan BHC Devlet Konseyi Başkanı ve BKP Birinci Sekreteri Todor Jivkov yoldaş, fabrikanın işçileriyle konuştu. İşçiler, komşumuz sosyalist ülkeye besledikleri ilgi ve sempatilerini belirtmek için Bulgaristan Devlet Başkanına bir buket çiçek verdiler.

Resmi görüşmelerden sonra, iki ülke arasında işbirliğini, iyi komşuluk ilişkilerini, tarafların Balkanlarda ve dünyada sürekli barışın sağlanması için harcadıkları çabaları içeren bir Ortak Bildiri yayınlandı. Ortak Bildiride, iki ülke arasında tarım, ticaret, endüstri ve enerji, teknoloji, ulaştırma, turizm ve kültür alanlarında işbirliğinin daha da geliştirilmesi konularının ele alındığı belirtiliyor ve özetle şöyle deniyor: "Taraflar, yumuşama sürecinin güçlendirilmesi, Helsinki barış anlaşması kararlarının titizlikle uygulanması, genel bir silâhsızlanmaya gidilmesi, Kıbrıs'ın bağımsızlığının, toprak bütünlüğünün ve egemenliğinin korunması, İsrail'in 1967'de işgal ettiği tüm Arap topraklarından geri çekilmesi, Filistin halkının, kendi öz devletini kurma hakkı da dahil, tüm meşbu haklarının desteklenmesi için bundan böyle de elden geleni yapacaklardır."

Todor Jivkov yoldaşın ülkemize yaptığı resmi ziyaret,

ilerici kuruluşlar ve örgütler, emekçi yığınlar ve halkımız tarafından çok olumlu karşılandı. Emekçi yığınlar, Türkiye ile Bulgaristan arasında gelişen işbirliğinin, iyi komşuluk ilişkilerinin meyvalarını günlük yaşamında görüyor. Böyle-  
si bir gelişmenin Balkanlarda, bölgemizde ve dünyada sürekli bir barışın sağlanmasına önemli katkıda bulunacağına candan inanıyor.



TÜSTAV